

23

MINUTA DA PROPOSTA



LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2019.01.16.04.PP.FME

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA-EPP

ENDEREÇO: RUA BEVENUTO CAVALCANTE MENDONÇA, Nº 53, BAIRRO FLORES, IGUATU/CE

TELEFONE: (88) 2143-0559

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
1.1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	PCT	1.309	MARATÁ	R\$ 3,52	R\$ 4.607,68
					três reais e cinquenta e dois centavos	quatro mil, seiscentos e sete reais e sessenta e oito centavos
1.2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg.	KG	3.050	REALEZA	R\$ 2,12	R\$ 6.466,00
					dois reais e doze centavos	seis mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote	KG	4.891	REALEZA	R\$ 2,76	R\$ 13.499,16
					dois reais e setenta e seis centavos	treze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos




1.4	<p>Arroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 1 kg.</p>	KG	5.592	REALE ZA	R\$ 2,76 dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 15.433,92 quinze mil, quatrocentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos
1.5	<p>Feijão, carioca, grupo 1, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da Comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico de 1 kg.</p>	KG	3.289	REALE ZA	R\$ 3,98 três reais e noventa e oito centavos	R\$ 13.090,22 treze mil e noventa reais e vinte e dois centavos
1.6	<p>Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.</p>	PCT	8.212	BONSA BOR	R\$ 1,63 um real e sessenta e três centavos	R\$ 13.385,56 treze mil, trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
1.7	<p>Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99- ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em em caixas com 20 unidades.</p>	UND	1.224	SOYA	R\$ 3,98 três reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.871,52 quatro mil, oitocentos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos





NORDESTE DISTRIBUIDORA



1.8	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.	KG	474	MAR-E-SOL	R\$ 0,58	R\$ 274,92
					cinquenta e oito centavos de real	duzentos e setenta e quatro reais e noventa e dois centavos
Valor Total do Lote:						R\$ 71.628,98
setenta e um mil, seiscentos e vinte e oito reais e noventa e oito centavos						

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
2.1	Alho picado- Embalagem com 200g apresentado os seguintes ingredientes: alho, vinagre de álcool, ácido cítrico conservante benzoato de sódio, não contem glúten. A embalagem deverá conter extemamente os dados de identificação e procedência, número de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade minima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UND	1.037	DA ROÇA	R\$ 4,82	R\$ 4.998,34
					quatro reais e oitenta e dois centavos	quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e quatro centavos
2.2	Colorífico, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 100 gramas.	UND	1.413	REALE ZA	R\$ 0,79	R\$ 1.116,27
					setenta e nove centavos de real	um mil, cento e dezesseis reais e vinte e sete centavos
Valor Total do Lote:						R\$ 6.114,61
seis mil, cento e quatorze reais e sessenta e um centavos						



NORDESTE DISTRIBUIDORA



LOTE 4						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
4.1	Amido de milho , produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Pacote de 200g.	UND	357	ENJOY	R\$ 1,76	R\$ 628,32
					um real e setenta e seis centavos	seiscentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos
4.2	Canela em pó , acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a conter da data de entrega.	UND	9	MARAT Á	R\$ 3,30	R\$ 29,70
					três reais e trinta centavos	vinte e nove reais e setenta centavos
4.3	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g.	PCT	40	IOKY	R\$ 2,19	R\$ 87,60
					dois reais e dezenove centavos	oitenta e sete reais e sessenta centavos
4.4	Farinha láctea - enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.	UND	2.059	MARAT Á	3,30	R\$ 6.794,70
					três reais e trinta centavos	seis mil, setecentos e noventa e quatro reais e setenta centavos



4.5	Farinha, de mandioca , quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalada em saco plástico de 1 kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 30 kg.	KG	698	REALE ZA	R\$ 2,09	R\$ 1.458,82
4.6	Fécula, de mandioca (goma), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 1.0 quilograma.	KG	128	AMARF IL	R\$ 4,29	R\$ 549,12
4.7	Leite in natural pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso líquido de 1000ml, embalagem plástica resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M.A.	L	20.428	MARAN GUAPE	R\$ 2,98	R\$ 60.875,44
4.8	Leite, UHT , integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	L	20.428	MARAN GUAPE	R\$ 3,55	R\$ 72.519,40



A

4.9	<p>Mungunzá, grãos de milho amarelo, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g.</p>	PCT	40	REALE ZA	1,37	R\$ 54,80
					um real e trinta e sete centavos	cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
4.10	<p>Mucilagem no sabor Arroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix- fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contém traças de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibástico, maltodextrina, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, monohidratado, sulfato de mangânes monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas(ácido ascorbico, acetato de dialfa-tocoferil, nicotinamina, palmitato de retinill, tiamina, mononitrato, colecalciferol, cloridrato de piroxina, riboflavina, ácido fólico) e aromatizante: aroma artificial vanilina. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas.</p>	UND	2.059	NESTL E	R\$ 4,30	R\$ 8.853,70
					quatro reais e trinta centavos	oito mil, oitocentos e cinquenta e três reais e setenta centavos
Valor Total do Lote:						R\$ 151.851,60
cento e cinquenta e um mil, oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos						

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten initials]

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
5.1	Bolo , simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarine, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma.	KG	1.100	CASA DO BOLO	R\$ 10,00 dez reais	R\$ 11.000,00 onze mil reais
5.2	Biscoito , tipo maria, valor calórico mínimo de 450 kcal por 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da Comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas.	PCT	7.069	ESTRE LA	R\$ 2,85 dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 20.146,65 vinte mil, cento e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
5.3	Biscoito salgado ,tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no minlmo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade minima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.	PCT	7.444	ESTRE LA	R\$ 2,85 dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 21.215,40 vinte e um mil, duzentos e quinze reais e quarenta centavos



4

5.4	Margarina vegetal , cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.	UND	280	PURO SABOR	R\$ 3,26	R\$ 912,80
					três reais e vinte e seis centavos	novecentos e doze reais e oitenta centavos
5.5	Massa de milho pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionandos em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g.	PCT	1.716	MARAT A	R\$ 1,10	R\$ 1.887,60
					um real e dez centavos	um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
Valor Total do Lote:						R\$ 55.162,45
cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos						



Cotamos para o objeto em licitação o valor Total de **R\$ 284.757,64 (Duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e quatro centavos).**

Proponente: NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA-EPP
 Endereço: RUA BEVENUTO CAVALCANTE MENDONÇA, Nº 53, BAIRRO FLORES
 Cidade: IGUATU/CE

CNPJ: 17.394.574/0001-94

Validade da Proposta: Será de 60 (Sessenta) dias, contados a partir da data da entrega da mesma.

Prazo de execução: De acordo com o Edital.

Iguatu-CE, 11 de fevereiro de 2019.

Jose Ailton da Silva

JOSE AILTON DA SILVA
 PROCURADOR
 RG 2000029275599

[Handwritten signatures and initials]